ПРОТОКОЛ № 0113300023918000192-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
20 ноября 2018 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – Администрация города Глазова, Временно исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Город Глазов» – И.А.Обухова, адрес: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, телефон: 8 (341 41) 2-18-50, факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: admin@glazov-gov.ru (контактное лицо: Никулина Ольга Рудольфовна, телефон 8 (341 41) 6−61−03, e-mail: arhiv@glazov-gov.ru).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР,
г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс:
8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для СМП, СОНО по определению поставщика на поставку и сборку стеллажей».
Идентификационный код закупки: 183182900760218370100100781503101244.

Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – М.В. Рубцова.
Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель председателя Единой комиссии – Руководитель Аппарата Администрации города Глазова – К.А. Масленникова.

Члены Единой комиссии:

Начальник управления финансов Администрации города Глазова – И.В. Петров.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023918000192 о проведении запроса котировок было размещено 31.10.2018 г. в Единой информационной системе для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:00 часов (время местное) 20.11.2018 г., по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. На процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников закупки не присутствовали.
2.4. В назначенный срок до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок было принято и зарегистрировано 6 (шесть) заявок на участие в запросе котировок.
2.5. В конвертах представлены заявки следующих участников (время местное):

1. Индивидуальный предприниматель Веретенников Олег Александрович (ИНН 662333762204), место регистрации: 622022, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, ул. Верхняя Черепанова, 27а-41 (входящий №1 от 09.11.2018 г. в 14 : 15);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Альянс» (ИНН 1841075486), место нахождения: 426008, Республика Удмуртская, город Ижевск, улица Максима Горького, дом 51, литера Б, помещение 22 (входящий №2 от 13.11.2018 г. в 10 : 03);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Практик» (ИНН 1831142648), место нахождения: 426000, УР, г. Ижевск, ул. 10 лет Октября, д.3 (входящий №3 от 15.11.2018 г. в 13 : 08);
4. Индивидуальный предприниматель Осокин Александр Федосеевич (ИНН 503208083421), место регистрации: Россия, 143006, Московская обл., г. Одинцово, ул. Верхне-Пролетарская, д.16, кв.95 (входящий №4 от 16.11.2018 г. в 13 : 29);
5. Индивидуальный предприниматель Логинов Александр Витальевич (ИНН 590401178539), место регистрации: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Мира, д.4, кв.6 (входящий №5 от 19.11.2018 г. в 14 : 49);
6. Индивидуальный предприниматель Баймачев Андрей Леонидович (ИНН 183508018198), место регистрации: 426077, Россия, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, дом 128, квартира 24 (входящий №6 от 19.11.2018 г. в 15 : 00).
3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:

1. Наименование и описание объекта закупки:

1.1. Наименование объекта: Поставка и сборка стеллажей.

1.2. Описание объекта:

1.2.1. Соответствие качества поставляемого товара действующим требованиям и нормам, установленным законодательством РФ, Спецификацией на поставку товара (Приложение №1 к Извещению), Техническим заданием (Приложение № 2 к  Извещению).

1.2.2. Товар должен быть допущен к обращению в России. Все материалы и изделия, используемые при производстве работ должны быть новыми, ранее не бывшими в употреблении и эксплуатации, подтверждаться соответствующими сертификатами, руководством по эксплуатации и (или) паспортом на русском языке, удостоверяющими их качество в соответствии с требованиями ГОСТ, противопожарным, санитарно-гигиеническим, экологическим нормам и правилам. Товар должен соответствовать ГОСТ Р 56356-2015 «Стеллажи металлические для архивов. Технические условия». На поверхности не допускаются: вмятины, царапины, трещины, повреждения материала.

1.2.3. Характеристики поставляемого товара — в соответствии со Спецификацией на поставку товара (Приложение № 1 Извещению). Сборка товара производится, в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение № 2 к  Извещению).

1.2.4. Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество товара, передаются Муниципальному заказчику непосредственно вместе с товаром при поставке.

1.2.5. Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара и способу транспортировки. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки». Упаковка товара не должна быть повреждена (отсутствие деформации)

1.2.6. Гарантия на товар – не менее 12 месяцев с момента подписания товарной накладной Муниципальным заказчиком. Гарантия распространяется на товар в целом, включая составные части и комплектующие изделия. Гарантийный срок на комплектующие изделия и составные части считается равным гарантийному сроку на основное изделие и истекает с истечением гарантийного срока на это изделие.
2. Объем поставки и сборки товара: в соответствии со Спецификацией на поставку товара (Приложение № 1 к Извещению), Техническим заданием (Приложение № 2 к  Извещению).

3. Место и условия поставки товара: Поставщик должен в рамках поставки осуществить доставку, разгрузку, сборку и установку товара, а также вывоз мусора после установки. Поставка и сборка товара производится в период с 8-00 по 17-00 часов (время местное), по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Мопра, д. 37 (малое хранилище). Поставка и сборка осуществляется по предварительному согласованию с муниципальным заказчиком даты и времени.

4. Срок поставки и сборки товара: с момента заключения муниципального контракта в течение 30 календарных дней.

5. Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов».

6. Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки и сборки товара, на основании товарной накладной, подписанной обеими сторонами, и счета-фактуры и/или счета, с отсрочкой платежа до 15 банковских дней.

7. Начальная (максимальная) цена контракта: 307 500,00 рублей.

Цена контракта сформирована с учетом расходов всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей, а также других выплат, в соответствии с законодательством РФ, связанных с исполнением Контракта.
8. Обоснование и расчёт начальной (максимальной) цены муниципального контракта приведены в Приложении № 3 к Извещению.

9. Односторонний отказ от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8−26 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ, муниципальным заказчиком: предусмотрен.

4. Единая комиссия отклонила котировочную заявку Участника запроса котировок (субъекта малого предпринимательства) Индивидуального предпринимателя Веретенникова Олега Александровича в соответствии с частью 7 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ, так как заявка не соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

· в составе заявки на участие в запросе котировок Участник запроса котировок в Приложении №1 к котировочной заявке «Спецификация на поставку товара» не указана характеристика, а именно отсутствует указание, на «Количество боковых ограничителей в секции – 12 шт. Количество задних ограничителей в каждом стеллаже секции – 6 шт.», что не позволяет определить соответствие поставляемого товара требованиям Заказчика, указанным в Приложении №1 к Извещению о проведении запроса котировок.
· в составе заявки на участие в запросе котировок в Приложении №1 к котировочной заявке «Спецификация на поставку товара» предлагает к поставке Товар с характеристикой «Стойки комплектуются металлическими подпятниками», что не соответствует требованиям Муниципального заказчика, указанным в Приложении №1 к Извещению о проведении запроса котировок «Спецификация на поставку товара»: «Стойки комплектуются пластиковыми подпятниками».

5. Единая комиссия отклонила котировочную заявку Участника запроса котировок (субъекта малого предпринимательства) Общества с ограниченной ответственностью «Альянс» в соответствии с частью 7 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ, так как заявка не соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

· в составе заявки на участие в запросе котировок Участник запроса котировок в Приложении №1 к котировочной заявке «Спецификация на поставку товара» не указана характеристика, а именно отсутствует указание, на «Количество боковых ограничителей в секции – 12 шт. Количество задних ограничителей в каждом стеллаже секции – 6 шт.», что не позволяет определить соответствие поставляемого товара требованиям Заказчика, указанным в Приложении №1 к Извещению о проведении запроса котировок.
· в составе заявки на участие в запросе котировок в Приложении №1 к котировочной заявке «Спецификация на поставку товара» предлагает к поставке Товар с характеристикой «Стойки комплектуются металлическими подпятниками», что не соответствует требованиям Муниципального заказчика, указанным в Приложении №1 к Извещению о проведении запроса котировок «Спецификация на поставку товара»: «Стойки комплектуются пластиковыми подпятниками».

6. Участники запроса котировок (субъекты малого предпринимательства) Общество с ограниченной ответственностью «Практик», Индивидуальный предприниматель Осокин Александр Федосеевич, Индивидуальный предприниматель Логинов Александр Витальевич, Индивидуальный предприниматель Баймачев Андрей Леонидович представили в соответствии с требованиями Муниципального заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 31.10.2018 г., в которых были предложены следующие цены поставки товара по муниципальному контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по муниципальному контракту.

	Участники запроса котировок
(субъекты малого предпринимательства)
	Цены поставки товара по контракту, в рублях

	ООО «Практик»
	227 755,00

	ИП Осокин Александр Федосеевич
	259 489,00

	ИП Логинов Александр Витальевич
	302 006,00

	ИП Баймачев Андрей Леонидович
	307 000,00

5. Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки участников запроса котировок Общества с ограниченной ответственностью «Практик», Индивидуального предпринимателя Осокина Александра Федосеевича, Индивидуального предпринимателя Логинова Александра Витальевича, Индивидуального предпринимателя Баймачева Андрея Леонидовича на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. В соответствии с частью 6 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ признать победителем запроса котировок для СМП, СОНО по определению поставщика на поставку и сборку стеллажей Общество с ограниченной ответственностью «Практик».

Второй номер присвоить Котировочной заявке Индивидуального предпринимателя Осокина Александра Федосеевича.
5.2. Муниципальному заказчику – Администрации города Глазова, в соответствии с частью 14 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ заключить муниципальный контракт на поставку и сборку стеллажей с Обществом с ограниченной ответственностью «Практик» на сумму 227 755,00 рублей, на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению в Единой информационной системе в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Член Единой комиссии:

	М.В. Рубцова

PAGE